Dados da Licitacao

ID Effecti:
7111213
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao:

SIM 73/2025

Data de Publicacao: Data Inicial:
02/12/2025 09:39:52 03/12/2025 15:00:00

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE MANHUACU

Objeto:

Uasg:
6278386619701912397
Data Final:

22/12/2025 08:00:00

UF:

MINAS GERAIS

Link:

ACESSAR

REAGENTES COMPATIVEIS COM OS EQUIPAMENTOS ALINITY CI-SERIES DA ABBOTT PARA O SETOR DE LABORATORIO MUNICIPAL DE ANALISES CLINICAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE MANHUACU.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

O 00 N O U B W N

[ T T i
B W N P O

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

ACIDO URICO ENZIM&TICO COLORIMETRICO
ACIDO VALPROICO IMUNOFLUOROMETRIA
ALBUMINA COLORIMéTRICO

ALTTGP COLORIMéTRICO

AMILASE ENZIMATICO COLORIMETRICO

ANTI HBC G QUIMIOLUMINESCENCIA

ANTI HBS QUIMIOLUMINESCENCIA

ASO TURBIDIMETRIA

ANTI HCV-QUIMIOLUMINESCENCIA DEVER& DETECTAR IGGIGM
ASTTGO COLORIMéTRICO

B12 QUIMIOLUMINESCENCIA

BHCG QUIMIOLUMINESCENCIA

BILIRRUBINA DIRETA FOTOMéTRICO PONTO FINAL
BILIRRUBINA TOTAL FOTOMéETRICO PONTO FINAL

Qtde:
3000
1000
6000
14000
1200
1200
1500
700
1600
11000
16000
800
6000
6000

Unid:
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste



https://pncp.gov.br/app/editais/18385088000172/2025/201

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

BNP QUIMIOLUMINESCENCIA

CA 125 QUIMIOLUMINESCENCIA

CA 153 QUIMIOLUMINESCENCIA

CA 199 QUIMIOLUMINESCENCIA

CALCIO COLORIMéTRICO
CARBAMAZEPINA IMUNOFLUOROMETRIA
CEA-QUIMIOLUMINESCéNCIA

CHAGAS QUIMIOLUMINESCENCIA

CK NAC COLORIMéTRICO

CKMB CIN&TICO

CMV M QUIMIOLUMINESCéNCIA
COLESTEROL ENZIM&TICO COLORIMé&TRICO
CORTISOL QUIMIOLUMINESCENCIA
CREATININA COLORIMETRICO
ESTRADIOL QUIMIOLUMINESCENCIA
FATOR REUMATOIDE TURBIDIMETRIA
FERRITINA QUIMIOLUMINESCANCIA
FERRO COLORIMéTRICO

FOLATO QUIMIOLUMINESCENCIA

FOSF. ALCALINA COLORIMETRICO
FOSFORO COLORIMé&TRICO
FRUTOSAMINA COLORIMé&TRICO

FSH QUIMIOLUMINESCENCIA

GAMA ENZIMATICO COLORIMETRICO
GLICOSE ENZIM&TICO COLORIM&TRICO
HAVAB M QUIMIOLUMINESCENCIA
HBSAG QUIMIOLUMINESCENCIA

HDL COLESTEROL ENZIM&TICO COLORIMETRICO
HEM. GLICADA A1C TURBIDIMETRIA

Qtde:
1000
1000
1000
1000
5000
1000
1000
1000
2000
1500
700
5000
1000
5000
1000
1500
10000
6000
800
3000
4500
1000
1000
7000
7000
600
2500
5000
7000

Unid:
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

44

45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72

Tipo:
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

HIV-QUIMIOLUMINESCENCIA DEVERa DETECTAR TODOS OS GRUPOS E SUBGRUPOS PARA EVITAR FALSOS

RESULTADOS

HS TROPONINA QUIMIOLUMINESCENCIA
HTLV QUIMIOLUMINESCENCIA

HTSH QUIMIOLUMINESCENCIA
INSULINA QUIMIOLUMINESCENCIA

IPTH QUIMIOLUMINESCENCIA

LDH DES. LACTICA CINETICO

LH QUIMIOLUMINESCENCIA

LIPASE COLORIMETRICO

LITIO TURBIDIMETRIA

MAGNESIO COLORIMETRICO
MICROALBUMINA TURBIDIMETRIA
CLORO POTENCIOMETRIA

POTASSIO POTENCIOMETRIA

SODIO POTENCIOMETRIA

PCR TURBIDIMETRIA

PROGESTERONA QUIMIOLUMINESCENCIA
PROLACTINA QUIMIOLUMINESCENCIA
PROTEINA TOTAL COLORIMéTRICO
PROTEINA URINARIA COLORIMETRICO
PSA LIVRE QUIMIOLUMINESCENCIA

PSA TOTAL QUIMIOLUMINESCENCIA
QUANTIA DDIMER TURBIDIMETRIA
QUANTIA IGE TURBIDIMETRIA

RUBEOLA G QUIMIOLUMINESCENCIA
RUBEOLA M QUIMIOLUMINESCENCIA
SARS COV IGG QUAL QUIMIOLUMINESCENCIA
SIFILIS QUIMIOLUMINESCENCIA

T3 TOTAL QUIMIOLUMINESCENCIA

Qtde:

3000

600
1000
7000
1200
1500
1200
1200
1500

800
2000
1100
1500
5000
5000
7000
1500
1000
4000
1500
2000
2000

600

600
1500
1500
1000
2000
3000

Unid:
Teste

Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

73
74
75
76
77
78
79
80

81

82

83

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material

Objeto:

T4 LIVRE QUIMIOLUMINESCENCIA

TESTOSTERONA QUIMIOLUMINESCENCIA

TOXO G QUIMIOLUMINESCENCIA

TOXO M QUIMIOLUMINESCENCIA

TRIGLICERIDES ENZIMATICO COLORIMéETRICO

UIBC COLORIMéTRICO

UREIA CINETICO. UREIA CINETICO

VITAMINA D QUIMIOLUMINESCENCIA.. VITAMINA D QUIMIOLUMINESCENCIA

DILUENTE-ALINITY HSERIES. DEVERa ACOMPANHAR OS CONSUMIVEIS NECESS&RIOS SMEAR FIX, WRIGHT
GIEMSA, BUFFER, SMEAR TAPE, SLIDE LABEL

WBC-ALINITY HSERIES. DEVERG ACOMPANHAR OS CONSUMIVEIS NECESS&RIOS SMEAR FIX, WRIGHT GIEMSA,
BUFFER, SMEAR TAPE, SLIDE LABEL

HGB-ALINITY HSERIES. DEVER& ACOMPANHAR OS CONSUMIVEIS NECESS&RIOS SMEAR FIX, WRIGHT GIEMSA,
BUFFER, SMEAR TAPE, SLIDE LABEL

Qtde:
10000
2600
1500
1500
5000
1500
8000
16000

18000

18000

18000

Unid:
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste
Teste

Teste

Teste

Teste

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR  EDITAL_PREGO_ELETRNICO 73_2025_AQUISIO_DE_REAGENTES



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/EDITAL_PREGO_ELETRNICO_73_2025__AQUISIO_DE_REAGENTES_anx5251835667225327622.pdf?alt=media

