

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
7111213	SIM	73/2025	6278386619701912397	MINAS GERAIS
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	02/12/2025 09:39:52	03/12/2025 15:00:00	22/12/2025 08:00:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
<b>Órgão:</b>	MUNICIPIO DE MANHUACU			
<b>Objeto:</b>	REAGENTES COMPATÍVEIS COM OS EQUIPAMENTOS ALINITY CI-SERIES DA ABBOTT PARA O SETOR DE LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MANHUAÇU.			

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material	ÁCIDO URICO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO		3000	Teste
2	Material	ACIDO VALPROICO IMUNOFLUOROMETRIA		1000	Teste
3	Material	ALBUMINA COLORIMÉTRICO		6000	Teste
4	Material	ALTTGP COLORIMÉTRICO		14000	Teste
5	Material	AMILASE ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO		1200	Teste
6	Material	ANTI HBC G QUIMIOLUMINESCÊNCIA		1200	Teste
7	Material	ANTI HBS QUIMIOLUMINESCÊNCIA		1500	Teste
8	Material	ASO TURBIDIMETRIA		700	Teste
9	Material	ANTI HCV-QUIMIOLUMINESCÊNCIA DEVERÁ DETECTAR IGGIGM		1600	Teste
10	Material	ASTTGO COLORIMÉTRICO		11000	Teste
11	Material	B12 QUIMIOLUMINESCÊNCIA		16000	Teste
12	Material	BHCG QUIMIOLUMINESCÊNCIA		800	Teste
13	Material	BILIRRUBINA DIRETA FOTOMÉTRICO PONTO FINAL		6000	Teste
14	Material	BILIRRUBINA TOTAL FOTOMÉTRICO PONTO FINAL		6000	Teste

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
15	Material	BNP QUIMIOLUMINESCÊNCIA		1000	Teste
16	Material	CA 125 QUIMIOLUMINESCÊNCIA		1000	Teste
17	Material	CA 153 QUIMIOLUMINESCÊNCIA		1000	Teste
18	Material	CA 199 QUIMIOLUMINESCÊNCIA		1000	Teste
19	Material	CALCIO COLORIMÉTRICO		5000	Teste
20	Material	CARBAMAZEPINA IMUNOFLUOROMETRIA		1000	Teste
21	Material	CEA-QUIMIOLUMINESCÊNCIA		1000	Teste
22	Material	CHAGAS QUIMIOLUMINESCÊNCIA		1000	Teste
23	Material	CK NAC COLORIMÉTRICO		2000	Teste
24	Material	CKMB CINÉTICO		1500	Teste
25	Material	CMV M QUIMIOLUMINESCÊNCIA		700	Teste
26	Material	COLESTEROL ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO		5000	Teste
27	Material	CORTISOL QUIMIOLUMINESCÊNCIA		1000	Teste
28	Material	CREATININA COLORIMÉTRICO		5000	Teste
29	Material	ESTRADIOL QUIMIOLUMINESCÊNCIA		1000	Teste
30	Material	FATOR REUMATOIDE TURBIDIMETRIA		1500	Teste
31	Material	FERRITINA QUIMIOLUMINESCÊNCIA		10000	Teste
32	Material	FERRO COLORIMÉTRICO		6000	Teste
33	Material	FOLATO QUIMIOLUMINESCÊNCIA		800	Teste
34	Material	FOSF. ALCALINA COLORIMÉTRICO		3000	Teste
35	Material	FÓSFORO COLORIMÉTRICO		4500	Teste
36	Material	FRUTOSAMINA COLORIMÉTRICO		1000	Teste
37	Material	FSH QUIMIOLUMINESCÊNCIA		1000	Teste
38	Material	GAMA ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO		7000	Teste
39	Material	GLICOSE ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO		7000	Teste
40	Material	HAVAB M QUIMIOLUMINESCÊNCIA		600	Teste
41	Material	HBSAG QUIMIOLUMINESCÊNCIA		2500	Teste
42	Material	HDL COLESTEROL ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO		5000	Teste
43	Material	HEM. GLICADA A1C TURBIDIMETRIA		7000	Teste

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
	44	Material	HIV-QUIMIOLUMINESCÊNCIA DEVERÁ DETECTAR TODOS OS GRUPOS E SUBGRUPOS PARA EVITAR FALSOS RESULTADOS	3000	Teste
	45	Material	HS TROPONINA QUIMIOLUMINESCÊNCIA	600	Teste
	46	Material	HTLV QUIMIOLUMINESCÊNCIA	1000	Teste
	47	Material	HTSH QUIMIOLUMINESCÊNCIA	7000	Teste
	48	Material	INSULINA QUIMIOLUMINESCÊNCIA	1200	Teste
	49	Material	IPTH QUIMIOLUMINESCÊNCIA	1500	Teste
	50	Material	LDH DES. LACTICA CINÉTICO	1200	Teste
	51	Material	LH QUIMIOLUMINESCÊNCIA	1200	Teste
	52	Material	LIPASE COLORIMÉTRICO	1500	Teste
	53	Material	LITIO TURBIDIMETRIA	800	Teste
	54	Material	MAGNESIO COLORIMÉTRICO	2000	Teste
	55	Material	MICROALBUMINA TURBIDIMETRIA	1100	Teste
	56	Material	CLORO POTENCIOMETRIA	1500	Teste
	57	Material	POTASSIO POTENCIOMETRIA	5000	Teste
	58	Material	SODIO POTENCIOMETRIA	5000	Teste
	59	Material	PCR TURBIDIMETRIA	7000	Teste
	60	Material	PROGESTERONA QUIMIOLUMINESCÊNCIA	1500	Teste
	61	Material	PROLACTINA QUIMIOLUMINESCÊNCIA	1000	Teste
	62	Material	PROTEINA TOTAL COLORIMÉTRICO	4000	Teste
	63	Material	PROTEINA URINARIA COLORIMÉTRICO	1500	Teste
	64	Material	PSA LIVRE QUIMIOLUMINESCÊNCIA	2000	Teste
	65	Material	PSA TOTAL QUIMIOLUMINESCÊNCIA	2000	Teste
	66	Material	QUANTIA DDIMER TURBIDIMETRIA	600	Teste
	67	Material	QUANTIA IGE TURBIDIMETRIA	600	Teste
	68	Material	RUBEOLA G QUIMIOLUMINESCÊNCIA	1500	Teste
	69	Material	RUBEOLA M QUIMIOLUMINESCÊNCIA	1500	Teste
	70	Material	SARS COV IGG QUAL QUIMIOLUMINESCÊNCIA	1000	Teste
	71	Material	SIFILIS QUIMIOLUMINESCÊNCIA	2000	Teste
	72	Material	T3 TOTAL QUIMIOLUMINESCÊNCIA	3000	Teste

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
	73	Material	T4 LIVRE QUIMIOLUMINESCÊNCIA	10000	Teste
	74	Material	TESTOSTERONA QUIMIOLUMINESCÊNCIA	2600	Teste
	75	Material	TOXO G QUIMIOLUMINESCÊNCIA	1500	Teste
	76	Material	TOXO M QUIMIOLUMINESCÊNCIA	1500	Teste
	77	Material	TRIGLICERIDES ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO	5000	Teste
	78	Material	UIBC COLORIMÉTRICO	1500	Teste
	79	Material	UREIA CINÉTICO. UREIA CINÉTICO	8000	Teste
	80	Material	VITAMINA D QUIMIOLUMINESCÊNCIA.. VITAMINA D QUIMIOLUMINESCÊNCIA	16000	Teste
	81	Material	DILUENTE-ALINITY HSERIES. DEVERÁ ACOMPANHAR OS CONSUMÍVEIS NECESSÁRIOS SMEAR FIX, WRIGHT GIEMSA, BUFFER, SMEAR TAPE, SLIDE LABEL	18000	Teste
	82	Material	WBC-ALINITY HSERIES. DEVERÁ ACOMPANHAR OS CONSUMÍVEIS NECESSÁRIOS SMEAR FIX, WRIGHT GIEMSA, BUFFER, SMEAR TAPE, SLIDE LABEL	18000	Teste
	83	Material	HGB-ALINITY HSERIES. DEVERÁ ACOMPANHAR OS CONSUMÍVEIS NECESSÁRIOS SMEAR FIX, WRIGHT GIEMSA, BUFFER, SMEAR TAPE, SLIDE LABEL	18000	Teste

## Anexos da Licitação

**Link:**      **Nome:**

[BAIXAR](#)    EDITAL\_PREGO\_ELETRNICO\_73\_2025\_AQUISIO\_DE\_REAGENTES